*Astrorum observatio seruatio.* Nuncilla quæ in eis locis miranda in cœlo uidentur, non omittenda. Igītū præcipua admiratione uidentur digna quæ de Arcto scribūtur, multumq; duobij afferunt nauigantibus. A' menie enim Martio nullum eorum septem quæ circa Arctum sunt astra, usq; ad primam Vergiliam uideri dicunt. maiorem autem usq; ad secundam horam, pauloq; post, parum aspici à nauigantibus: atqui planetæ appellantur, non aspici omnino. Aliorum autem quædam maiora nostris uideri, quedam dissimili ortu atq; occasu. Solem non tanquā apud nos paulo ante ortum iubar emittere, sed adhuc nocte obscura subito apparens re lucentem. Ideo nunquam diem in eis locis, prius quam Sol uideatur, oriri: quem ex medio pelagi tradunt surgere incenlis carbonibus similem, radiosq; permagnos procul afferre: forma autem apparere non rotunda, quemadmodum apud nos, sed colunæ simili, paulum à summo capite luculentiorem aspectum habente. Præterea neq; splendorem, neq; radios usq; ad primam horam præbere, sed uelut ignem absq; luce in umbra uideri. Secunda hora ueluti clypeus

peum fieri, lumenq; præbere continuum, & supra modum feruens. Circa occasum econuerso contingit. Nam uidetur aspectu orbem nouis radijs illuminare horis diuibus, aut ut Agatharchides Cnidius tradit, tribus. Hoc uero tempus incolis pericundum. Iam diminuto uergente in occasum solis æstu, Zephyrus & Libycus & Euriuenti apud eos, sicut & apud altos, spirant. Nothi uero apud Aethiopiam neq; uigent, neq; noti sunt. Apud Arabes ac Troglydias adeo calidi supra modum regnant, ut & exurant herbas, & ad umbras quoq; confugientium debilitent corpora. At Boreas merito optimus existimatur, cum sit ubiq; terrarum frigidus.

DE PRISCIS LIBYAE REBUS, DE QVE IIS  
que de Gorgone & Amazonibus & Ammone atq; Atlantibus  
scribuntur. Cap. IIII.

**N**VNC ad Libyos Aegypto propinquos, & proximas eis regiones transseamus. Circa Cyrenem ac Syrtes orasq; mediterraneas quatuor Libyo Libyorum quatuor inhabitant genera: quorum Nasamones dicunt, qui ad Notum uergunt: tuor populi alij Anochitæ, ad occidentem siti. Quidam Marmaridae, inter Aegyptum & Cyrenem habitant, ac littoris partem. Quartum genus multitudine praestans hominum, appellantur Mace: qui circa Syrtes habitantes, soli inter ceteros Libyos agros uberes fructu colunt. Iumentorum ex quibus nutrituntur, diligentem curam habent. Haec ambae nationes regibus parent, uitam non omnino agrestem agentes, necq; ab humanitate alienam. Tertijs neq; ullis subsunt regibus, neq; ullam latrocinij semper intenti, iusticiam norunt. Rapientes enim quæ prima ex deserto casu occurunt, confessim ad sua loca redeunt. Hi omnes Libyi uita sylvestri sub dio habitant. Victu ferarum more contenti nil domesticum edunt. Nullis uestibus præterquam caprarum pellibus tegunt corpora. Potentiores inter eos nullas habent urbes, sed turres aquis proximas, condentes in eis que usui supersunt. Subditos populos singulis annis adiurat ut principi pareant. Obtemperantes ut socios diligunt. Imperium abnuentes, ut latrones persequuntur. Arma sunt eorum & regioni & moribus congrua. Nam cum sint corporibus leues, regio uero ut plurimum plana, neq; ene, neque gladijs, neq; alijs armis utuntur in bello: treis tantum ferunt hastas, lapidesq; in uasis ex corio factis delatos. Cum his certates, tum in congressu, tum etiam abeundo primo ferire hostem conantur, ad cuium, & lapides recte iaciendos, longo usu edocti. Erga externos nullum ius, nullam omnino fidem feruant. Regio Cyrenæ proxima campestris est, non frugibus solù, sed uineis, oleoq; & pascuis utilis. Sunt insuper flumina non parum incolis utilia. Quæ uero ad Notum uergit, deserto cincta, infructuosa est: utpote aquis carens. aspectum habet mari similem. Huic desertum ingens sterile adiacet, transitus perdifficili. Ita neq; aues in ea, neq; quadrupedia, præter damas & boues conspicuntur. Loca mediterranea arenarii cumulis referta, quo plus uite necessarij carent, eò uarijs magnisq; serpentibus, ijs præsertim quos Cerafas uocat, quorum morsus letales habentur, sunt fertiliora. Hi colorum arenæ similem, habent: qua ex re à paucis internoscuntur. ita coloris errore seducti quidam, perhibitis illos conculcantes, uitæ periculū adeunt. Ferunt hos quondam serpentes in Aegyptum transmigrantes, magnam regionis partem inhabitabile redidisse. Mirabile uero quipiam in eis oris, & ea quæ est circa Syrtes Libya, contingit. Nam quandoq; & maximè quieto à uentis tempore, apparent in aere diuersorum animantium formæ: quarum quædam quiescent, quædam mouentur. Et hæc aliquando fugiunt, aliquando insequuntur: sed omnes magnitudine eximia stuporem timoremq; inicijs præbent. Nam quæ homines insequuntur, comprehensum frigido circundant contactu. Externi quidem, F 4 utpote